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z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Sportu
w dniu 25 maja 2011 roku.

Obecni na posiedzeniu - wg załączonej listy obecności.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Sportu Tomasz Matuszek
przywitał wszystkich zgromadzonych, a następnie przedstawił porządek obrad:

l . Omówienie planowanych imprez sportowych dla młodzieży na terenie Gminy Hażlach.

2. Debata na temat zwolnienia Ludowych Klubów Sportowych z opłat za korzystanie przez
młodzież z sal gimnastycznych.
3. Debata na temat podjęcia przez Gminę akcji szczepień przeciwko rakowi szyjki macicy.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego w sprawie przekształcenia

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie.
5. Sprawy różne.

6. Zakończenie .

Ad. l Przewodniczący Komisj i Zdrowia Spraw Socjalnych i Sportu podziękował

wszystkim, którzy brali udział przy organizacji turnieju piłkarskiego o Puchar Wójta na
"Orliku" i stwierdził, iż imprezę tą należy organizować w latach następnych, gdyż

zainteresowanie i frekwencja drużyn piłkarskich była bardzo duża. Ponadto przedstawił listę

imprez, które odbędą się w najbliższym czasie na terenie Gminy Hażlach tj.:
- otwarcie w dniu 01.06.2011 r. placu zabaw przy "Orliku" w Hażlachu połączone z turniejem
piłkarskim,

- zawody wędkarskie w Pogwizdowie w dniu 04.06.2011 r.
- zawody sportowe pn. "Powiat bez granic" organizowany przez Starostwo Powiatowe
w Cieszynie oraz Urząd Gminy Hażlach, które odbędą się w dniu 17 czerwca 2011 r.

Przewodniczący poprosił, aby członkowie Komisji podali propozycje imprez dla dzieci
w okresie letnim . Pan Franciszek Gorol zaproponował , aby podczas wakacj i zorganizować

dzieciom z terenu Gminy Hażlach wyjazdy na basen kryty do Zebrzydowic. Pozostali
członkowie komisji uznali , iż wyjazdy dzieci na basen kryty w lecie nie będą żadną atrakcj ą, a
ponadto trudno będzie znaleźć odpowiednią ilość opiekunów, którzy wezmą

odpowiedzialność za młodzież.

. Ad 2. Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji negatywną odpowiedź

Wójta na wniosek dotyczący zwolnienia klubów sportowych z opłat za korzystanie z sal
gimnastycznych przez młodzież zrzeszonąw LKS-ach. Przewodniczący Komisji stwierdził, iż

niezrozumiałą rzeczą jest pobieranie przez Gminę w/w opłat, gdyż szkolenie młodzieży jest
zadaniem własnym gminy, które gmina zleca klubom piłkarskim. Radny Tomasz Bylok
powiedział, iż za zajęcia tenisa stołowego ella dzieci i młodzieży prowadzone w Zamarskach
na sali gimnastycznej dyrektor szkoły nie pobiera opłat. Radny Zygmunt Zahraj przedstawił



odmienny pogląd, stwierdzając , iż w/w koszty nie są aż tak wielkim ciężarem dla budżetów

klubów, potwierdzając to na przykładzie LKS w Rudniku.

Ad 3. Przewodniczący Ko misji otworzył debatę na temat szczepień przeciwko rakowi
szyjki macicy, który analizowany był na wcześniejszym posiedzeniu komisji. Poprosił o
zajęcie stanowiska obecnych członków komisji i podjęciu konkretnych kroków w w/w
kierunku. Ustalono, iż w pierwszej kolejności trzeba zorientować się, ilu rodziców zgodzi się

na przedmiotowe szczepienia, a później zdecydować czy Gminę stać na przeprowadzenie
przedmiotowych szczepień w 20 12r. Komisj a zobowiązała Wójta do ustalenia ilości

rodziców, którzy będą zainteresowani szczepieniem i wyrażą zgodę na zaszczepienie ich
córek.

Ad 4. Przewodniczący Komisji przedstawił materiały przesłane przez Starostwo
Powiatowe w Cieszynie dotyczące zaopin iowania projektu uchwały Rady Powiatu w
Cieszynie w sprawie przekształcenia Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie. Radny
Zygmunt Zahraj powiedział, iż likwidacja wskazanych w projekcie poradni wynika z faktu , iż

Szpital Śląski nie posiada kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia, natomiast połączenie
w Szpitalu Sióstr Elżbietanek w Cieszynie I z II Oddziałem gruźlicy i chorób płuc

spowodowane jest zniszczeniami części pomieszczeń, które powstały w wyniku pożaru.

Członkowie komisji stwierdzili, iż likwidacja przedmiotowych przychodni mocno ograniczy
dostęp do bezpłatnej służby zdrowia na terenie powiatu cieszyńskiego. Członkowie komisji
postanowili jednogłośnie negatywnie zaopiniować przedmiotowy projekt uchwały.
Ad 5. Radny Franciszek Gorol powróci ł do tematu z poprzedniego posiedzenia Komisji
dotyczącego zwrotu na rzecz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Hażlachu , środków

finansowych przez mieszkankę Kończyc Wielkich. Podczas debaty na w/w temat
przewodniczący Komisji złożył wniosek, aby po uzyskaniu pozytywnej dla strony decyzji
Samorządowego Kolegium Odwoławczegow Bielsku-Białej w sprawie zwrotu otrzymanego
zasiłku przez mieszkankę Kończyc Wielkich podjąć działania zmierzające w stronę

umorzenia przedmiotowych należności.

PrzewodniczącaRady Gminy Hażlach Grażyna Krehut zapytała jakie muszą być spełnione

kryteria, aby dziecko niepełnosprawne było dowożone do szkół integracyjnych, które
znajdują się poza Gminą Hażlach. Po nadto poprosiła o prz eanalizowanie sprawy _

dotyczącej bonów żywnościowych, które otrzymał z pomocy społecznej. Po
burzliwej debacie większość obecnych na sali radnych wyraziła opinię, iż komisja nie będzie

podejmować żadnych kroków w celu rozpoznania w/w tematu, gdyż przedmiotowa sprawa
rozpatrywana jest przez organy do tego powołane.

Pracownik obsługujący prace Komisj i odpowiedział na wcześniej zadane pytanie
Przewodniczącej Rad y Gminy Grażynie Krehut, iż temat dowozu dzieci niepełnosprawnych

do szkół winien być przedmiotem obrad Komisji Oświaty. Przewodnicząca Rady Gminy
przyjęła tą informacje do wiadomości .

Ad.6 Na tym zakończono posiedzenie komisji.
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~m~~ Matuszek

Protokołował:Karpeta Zbigniew
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